The Apostle's evidence is of most value.  
Three sorts of evidence:  
a) That of faith and internal light, the best.

illapsus veritatis, que de se illuminat intellectum; et ista est evidencia prima et certissima, ita quod excedit omnem demonstracionem philosophicam; quod si fides 40

5. qui, ut deest omnes MSS. 13. testibus deest CD. 14. sanctus deest B. 22. quod non BCD. 38. clapsus B. itaque CD.

Ignatius and  
Dyonisius, since  
neither employs  
the term  
'accident'  
cannot be  
quoted.

If we add to  
these eleven  
last witnesses  
Christ and  
St. Paul, their  
agreement will  
be perfect.

Paul's account  
of the bread  
broken, &c.  
differs  
completely from  
the 'accident'  
theory of the  
moderns.

Christ, taking  
the true  
substance of  
bread, made it  
His body.

scripture sic asserit ergo verum. In hoc tamen possunt esse equivocaciones, cum dyabolus potest seducere mendaces in antecedente, fallendo quod scriptura sacra dicit multa que non dicit. Ideo oportet fidem que est

though here  
too may be  
shares, making  
Scripture say  
what it does  
not.

5 datrix muneris esse principium nostre intellectionis, nec oportet ultra eius certitudinem querere ulteriore.

A 110 Sed illa fide habita | facile est respondere argumentis dyaboli et dare pie querentibus fidei rationem; hoc enim docet Petrus fideles et specialiter sacerdotes

But we can  
answer the  
Devil's  
arguments with  
sound reasons.

10 debere facere, licet secta Machometi et Sergii mandent

contrarium. Nam fides nostra est tam firma et in-

B 116<sup>a</sup> fringibilis, quod de quanto plus modeste terretur, de | Hebr. tanto plus rutilat, micans fidelibus; ymo ipsa fides

For our faith  
is firm.

XI, <sup>11</sup> non est qualitas, sed "substancia rerum sperandarum,

15 argumentum non apparen- cium". Ipsa autem substancia

It has the surest  
foundation, the  
Word of God.

est fundamentum primum, quo aliud nemo potest

ponere, cum sit realiter verbum dei. Ipsum enim est

essencialiter veritas credita, et per consequens sub-

stantia beatitudinis et aliorum insensibilium speran-

20 dorum; nec solum se habet ut causa materialis vel

objiectiva, sed ut causa efficiens evidenciam vel motiva

ad noscendum tales veritates absconditas; ideo signanter

dicit apostolus Hebr. XI<sup>b</sup>, quod illa fides est argumen-

25 tum non apparen- cium; hoc est, insensibilium lumine

naturali.

K. Secunda est evidencia demonstrativa, que procedit ex

Evidence that  
comes from  
demonstration  
by natural  
principles.

veritatibus prioribus et nocioribus, concludendo veritatem

minus cognitam. Est autem multiplex demonstracio

This is of many  
sorts:

secundum logicos, vel ostensiva, vel dicens ad impossibile,

direct;

30 que tenet per veritatem implicitam. Et est demonstracio

indirect;

ostensiva, vel propter quid, que vocatur potissima, vel

*a priori*;

A 110<sup>a</sup> demonstracio; quia que procedit a | posteriori in natura

*a posteriori*;

ad eius causam natura priorem, licet sit arguenti minus

universal,

nota. Quedam etiam est demonstracio universalis et

particular;

35 quedam particularis, quedam affirmativa, et quedam

affirmative;

negativa, de quibus logici intromittunt. Sed tria sunt

negative, &c.

digna memoria theologi. Prima, quod ante talem

Three things to  
be noted by  
theologians:

demonstracionem fides presupponitur tanquam causa.

1<sup>st</sup> that every

Patet ex hoc, quod ante omnem demonstracionem

demonstration implies faith;

40 presupponitur noticia, si est de subiecto. Nemo enim

for it implies a

demonstrat aliquid de subiecto, nisi sciverit ipsum esse;

subject, which

2. esse deest C1). 10. mandet AB. 12. territorur omnes MSS.

16. qua A. 23. ad hebreos BCD. 3<sup>t</sup>. vocantur AB.

can be known

only by faith.

sed cum non possit haberi no[n] tacia de subiecto, nisi B 117<sup>a</sup>  
per fidem, patet conclusio. Et in signum istius nemo  
cognoscit litteras vel aliquid, nisi crediderit, iuxta illud

<sup>2<sup>nd</sup></sup> That every truth can be proved *a posteriori* by the trinity of the soul. Ysaie VII<sup>b</sup>: "Nisi credideritis, non permanebitis." Se-VII, 9 cunda conclusio: Omnis veritas poterit demonstrari ex 5 trinitate anime *a posteriori*; et hoc est veritas difficillima ad demonstrandum, ergo etc. Iterum ista veritas: Nichil simul est et non est, potest negari, sicut patet 4<sup>c</sup> Methaphysice; sed illi insipientes possunt manuduci in eius noticiam per veritatem posteriorem: ergo illa veritas 10 potest quoddammodo demonstrari, et negans illam esse demonstracionem abutitur terminis. Nam eque fortiter ex eque necessariis plus nobis notis, potest conclusio talis eque cognita inferri; sicut philosophus naturalis infert ex antecedente suo primum motorem esse; quare 15 ergo foret unum de necessario et non | reliquum? A 111<sup>d</sup>

<sup>3<sup>rd</sup></sup> That the faithful need no demonstration as to Catholic truth; it binders spiritual progress.

Thus the dispute concerning the Sacrament can be closed: it is the Body of Christ, though by nature bread.